[image: ]
                                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ГО г.КАСПИЙСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 2»

г.Каспийск, ул. Назарова № 3                                                тел.5-18-77, 5-24-32

                                                             Приказ № 106
	от 09.04.2021г

О проведении защиты
 итогового индивидуального проекта
обучающихся 10 А, Б, В классов в 2020-2021 учебном году

В соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС) среднего  общего образования,  основной образовательной программы среднего общего образования МБОУ «СОШ №2», в целях обеспечения реализации ФГОС СОО, оценки уровня достижения метапредметных результатов , в соответствии с «Положением МБОУ «СОШ № 2» об итоговом индивидуальном проекте»
 приказываю:
1. Провести защиту итоговых индивидуальных проектов (далее – ИИП) учащихся 10 А ,Б, В классов в 2020-2021 учебном году  по графику (Приложение №1).
2. Назначить ответственными за организацию и проведение процедуры зашиты ИИП - обучающихся 10-х классов
 - заместителя директора по УВР Бутдаеву М.С., заместителя директора по УВР Джалалдинову Э.Ю.;
3. Утвердить состав комиссии и групп учащихся с учётом выбранных тем проектов (Приложение №1).
 4. Заместителю директора по УВР Бутдаевой М.С., заместителю директора по УВР Джалалдиновой Э.Ю.:
4.1. организовать  проведение защиты ИИП
- учащихся 10 А классов 17 , 24 апреля, 15 мая 2021г.  с 12.10;
- учащихся 10 Б класса  20, 23 апреля 2021г. с 12.10;
- учащихся 10 В класса 27, 30 апреля 2021 г. с 12.10
4.2. организовать размещение материалов о проведении и итогах защиты ИИП на школьном сайте.
5. Техническому специалисту Келбалиевой Т.Ш. подготовить необходимое оборудование для проведения защиты ИИП
6. Руководителям проектов подготовить совместно с обучающимися выступление (max- 5 мин.) для защиты проекта с использованием презентации (при наличии такой технической возможности); кол-во слайдов не более 15 и демонстрацией проектного продукта.
7. Комиссии по защите ИИП осуществлять оценивание ИИП учащихся в соответствии с критериями «Положения МБОУ «СОШ № 2» об итоговом индивидуальном проекте».
 8. Руководителям  школьных методических объединений Ибрагимовой А.Г., Шихмурадовой Ж.А. представить  по защите ИИП протокол проведения защиты ИИП в срок до 20.05.2021г.
9. Классным руководителям 10-х классов Ибрагимовой Г.М. (кл.рук . 10 А), Атахановой Н.А. (кл.рук. 10 Б), Казимагомедовой З.М. (кл.рук. 10 В):
 9.1. проинформировать учащихся, их родителей (законных представителей) о сроках и форме проведения процедуры защиты ИИП;
 9.2. обеспечить контроль за присутствием обучающихся на защите ИИП;
 9.3. ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с результатами защиты в срок до 20.05.2021г.
 9.4. довести до сведения учащихся и родителей, что  получивший оценку «ниже базового», возвращается на доработку и допускается к повторной защите не позднее 20 мая 2021 года.
 10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «СОШ №2»                                   Казанбиев А.Р

	Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к приказу  № 106     от 9.04. 2021 г.

График защиты индивидуальных учебных проектов учащихся 10-х классов МБОУ « СОШ №2» в 2020-2021 учебном году
	№ пп
	ФИО учащегося
	Дата защиты

	1
	Абдуразакова Наира
	17.04.2021,10 А

	2
	Азизов Саид

	3
	Гусейханова алесия

	4
	Ильясов Джамбулат

	5
	Ахмедов Магомед- Али

	6
	Исаева Равганият

	7
	Исакова Алина

	8
	Нурудинова Мадина

	9
	Халатова Барият

	10
	Шерифова Шекер

	№ пп
	ФИО учащегося
	Дата защиты

	1
	Алиханова Аида
	24.04.2021, 10 А

	2
	Алмазов Вадим

	3
	Джаватова Зарина

	4
	Джалалова Милана

	5
	Омаров Мухаммад-Саид

	6
	Омарова Амина

	7
	Темирханова Сара

	8
	Урцмиханова Амина

	9
	Шахпазов Саид

	10
	Саламова Шуайнат

	№ пп
	ФИО учащегося
	Дата защиты

	1
	Абдуллаев Серажутдин
	15.05.2021, 10 А

	2
	Абдурахманова Амина

	3
	Амаханов Амир

	4
	Джигерханов Саид

	5
	Зайнудинов Абдурагим

	6
	Магомедов Тимур

	7
	Махмудова Фатима

	8
	Пащенко Руслан

	9
	Султалиева Наиля

	№ пп
	ФИО учащегося
	Дата защиты

	1
	Абдуллаева Халисат
	20.04.2021, 10 Б

	2
	Алиев Садык

	3
	Букарова Фаина

	4
	Габучаева Заира

	5
	Гаджисулаева Зарина

	6
	Галилова Гулизар

	7
	Магомедова Марият

	8
	Омарова Зайнаб

	9
	Рамазанова Диана

	10
	Шахруханова Хадижат

	11
	Яхъяева Ашура

	12
	Яцкин Вячеслав

	№ пп
	ФИО учащегося
	Дата защиты

	1
	Абдуллаева Хадижат
	23.04.2021, 10 В

	2
	Алиева Айшат

	3
	Гарунов Гаджимурад

	4
	Велирзаева Фаина

	5
	Гасанова Самира

	6
	Ибрагимов Алан

	7
	Кадыров Абдурахман

	8
	Количенко Алан

	9
	Магомедалиева Заира

	10
	Магомедрасулова Джаннет

	11
	Сулейманова Мафрижат

	12
	Шафиева Джасият

	№ пп
	ФИО учащегося
	Дата защиты

	1
	Амматаева Патимат
	27.04.2021, 10 Б

	2
	Ахмедова Айшат

	3
	Баширов Магомед

	4
	Гаджиисаева Алина

	5
	Гасанов Камиль

	6
	Гашимова Камила

	7
	Кабанцов Кирилл

	8
	Магомедов Магомед

	9
	Максудова Джамиля

	10
	Музайпуев Музайпу

	11
	Овсиенко Владислав

	12
	Половинко Никита

	13
	Рамазанова Илина

	№ пп
	ФИО учащегося
	Дата защиты

	1
	Ахмедов Курбан
	30.04.2021, 10 В

	2
	Ахмедов Саид

	3
	Гаджимагомедов Ибрагим

	4
	Гамидов Гасан

	5
	Имранов Анвар

	6
	Исматова Кристина

	7
	Курбаналиев Рамазан

	8
	Магомедов Султан

	9
	Махмуд Салям

	10
	Пода Артем

Состав комиссии по защите индивидуальных проектов:
-Председатель комиссии - Казанбиев А.Р., директор МБОУ «СОШ №2»
Члены комиссии:
Бутдаева М.С.- зам.директора по УВР
Джалалдинова Э.Ю.- зам.директора по УВР
Халидова М.А., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы
Шихмурадова Ж.А., руководитель ШМО учителей истории, обществознания
Ибрагимова А.Г., руководитель ШМО учителей химии, биологии, географии

Директор МБОУ «СОШ№2»                                         Казанбиев А.Р.
image1.png
=Y

°&

image2.png